

▼ اخبار

آشوب درمانی؛ راهکار اصلاح طلبان برای عبور از مشکلات

آیت‌الله هاشم‌زاده هریسی عضو مجلس خبرگان، طی اظهاراتی که سایت اعتماد آنلاین آن را منتشر کرد، در اشاره به نامه اخیر موسوی‌خوئینی‌ها به رهبر انقلاب گفته است: «قیام علیه مشکلات، همان مسئله‌ای است که ما امروز برای حفظ نظام به آن نیاز داریم. وضعیت امروز جامعه عملاً غیرقابل تحمل است و متأسفانه هرروز نیز بدتر می‌شود؛ بنابراین این‌طور نیست که بگوییم صبر کنیم تا فردا یا پس‌فردا مشکلات حل شود.» وی همچنین در اشاره‌ای دیگر به نامه خوئینی‌ها می‌گوید: «این مشکلات و مصائب باید گفته شود و به اطلاع مردم و مسئولان عالی‌رتبه نظام برسد؛ اما نباید تنها به همین اکتفا کرد، بلکه گوینده مشکلات باید راهکارهایی را نیز برای حل‌وفصل آنان اتخاذ کند. برخی محافل تحلیلی معتقدند که این قبیل صحبت‌ها و ماساژ عبارتی‌هایی مثل قیام و غیرقابل تحمل بودن اوضاع؛ در کنار عدم مذمت اعتراض خیابانی و عدم اشاره به صندوق رأی به‌عنوان تنها حل‌المسائل موجود؛ می‌تواند منجر به بروز آشوب خیابانی و "فتنه اقتصادی" شود. اینکه زعمای اصلاحات و حامیان گفتمانی آن‌ها که جملگی در روی کار آمدن دولت اعتدال شریک و سهیم هستند؛ از بیان راه‌حل‌ها استنکاف می‌کنند و در این زمینه با یکدیگر تعارف دارند، جای تعجب است! در سال‌های گذشته اصلاح‌طلبان تندرو برای فراموش کردن ناکارآمدی، خود نظام را به سمت آشوب کشانده‌اند. گویا برای آن‌ها عادت شده که آشوب هم بخشی از فعالیت اقتصادی، سیاسی است تا هم تشکل‌های خود را سر خط کنند و هم اذهان را از ناکارآمدی خود به سمت ناکارآمدی نظام متمایل سازند.»

مشکلات از طریق مذاکره و تعامل حل می‌شود ولی نه با آمریکا

سردار حاجی‌زاده دیروز در نشست راهبردی جهش تولید در دانشگاه علم و صنعت، به ضرورت ارتباط صنعت و دانشگاه در کشور اشاره کرد و گفت: «خیلی از آقایان معتقدند که مشکلات اقتصادی و تحریم از طریق مذاکره و تعامل قابل‌حل است. بنده هم همین اعتقاد را دارم، اما نه با آمریکا و نه با دشمنان، بلکه این مذاکره و تعامل باید با ظرفیت‌های بسیار بی‌نظیر داخل دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان صورت پذیرد. تمام دنیا و متخصصین این را قائل هستند که ماهواره و ماهواره‌بر لبه تکنولوژی است و ما با کمک آمریکا و کشورهای غربی این کار را به نتیجه نرساندیم، بلکه به کمک بسترهای داخل کشور و دانشگاه‌ها این امر را محقق ساختیم.» فرمانده هوافضای سپاه در خصوص وضعیت صنعت خودرو در کشور نیز افزود: «برای جبران عقب‌ماندگی در حوزه خودرو باید [ابتدا] از وابستگی رها شویم و در مرحله بعد به کیفی سازی و ارزان‌سازی برسیم. [ما] حتی می‌توانیم به نقطه‌ای برسیم که از صادرات خودرو ارزآوری داشته باشیم.»

۰.۴ درصد از سپرده‌گذاران بانکی مالک ۵۲ درصد از سپرده‌ها هستند

احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد: «از نظر آماری متأسفانه ما اکنون به جایی رسیده‌ایم که در حوض عدالت هستیم؛ به‌طور مثال، در توزیع نقدینگی ما ۴۰۳ میلیون حساب سپرده در کشور داریم، ۵۲ درصد از کل نقدینگی موجود در این سپرده‌ها، در حساب تنها ۰.۴ درصد از سپرده‌گذاران ذخیره شده است. این بدان معنی است که ۹۹.۶ درصد از سپرده‌گذاران بانکی تنها مالک ۴۸ درصد از سپرده‌های نقدی کشور هستند. این یعنی بدتر از نظام سرمایه‌داری؛ چون آنجا مالیات سنگین گرفته می‌شود، ولی در کشور ما از اخذ مالیات از ثروتمندان نیز خبری نیست.»

کمک ۲۳۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان به مستأجران

فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان خبر داد: «در جلسه با مسئولان سازمان بهزیستی و کمیته امداد، بنیاد مستضعفان بودجه‌ای معادل ۲۳۰ میلیارد تومان را برای رفع مشکل ودیعه و اجاره مسکن مددجویان این نهاد تخصیص داد. مقرر شد بنیاد مستضعفان برای ودیعه مسکن افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان و علاوه بر این مبلغ ۸۰ میلیارد تومان را نیز به‌صورت بلاعوض برای تأمین اجاره‌بهای خانواده‌های نیازمند تحت پوشش این دو نهاد، در حساب صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت کارسازی کند. کمیته امداد و بهزیستی بر اساس اولویت‌بندی انجام گرفته، این مبلغ را در اختیار خانواده‌های نیازمندی که در بخش مسکن با مشکل مواجه شده‌اند، قرار می‌دهد. همچنین این اجازه به کمیته امداد و سازمان بهزیستی داده شد تا این مبلغ را علاوه بر مددجویان تحت پوشش خود، به مراجعین نیازمندی که تحت پوشش این دو نهاد نیز قرار ندارند، پرداخت کنند.»

▼ اخبار کوتاه

◀ **دستور جلب برای ۳۶ نفر در پرونده ترور حاج قاسم/ دادستان تهران اعلام کرد:** «۳۶ نفر از افرادی که در ترور حاج قاسم مباشرت، مبادرت و امریت داشتند، اعم از مسئولان سیاسی و نظامی آمریکا و دیگر دولت‌ها شناسایی شدند که توسط مقام قضایی برای آن‌ها دستور جلب و اعلام وضعیت قرمز از طریق پلیس بین‌الملل صادر شده است.»

◀ **طرح‌های ده‌گانه بسیج برای «جهش تولید»/ رئیس سازمان بسیج مستضعفین در آیین آغاز نهضت سراسری جهش تولید در بخش کشاورزی اعلام کرد:** «تمرکز اصلی بسیج در سال جهش تولید، روی بخش کشاورزی است.» لازم به ذکر است بسیج طی سال‌های گذشته نیز با تکیه بر بخش‌های مختلف کشاورزی، دامداری، پرورش گل و گیاه و طیور و ... نقش قابل‌تحمینی در ایجاد اشتغال پایدار در کشور داشته است.

◀ **فکر می‌کردیم قاچاق کم می‌شود، ولی بیشتر شد!** رئیس پلیس پایتخت وضعیت قاچاق در کشور را رو به رشد توصیف کرد و افزود: «متأسفانه سال‌به‌سال حجم کشفیات کالای قاچاق در کشور بیشتر می‌شود و ما مشاهده می‌کنیم حجم بیشتری نسبت به سال گذشته به سمت پایتخت از سوی دیگر استان‌ها روانه می‌شود. با توجه به وضعیت دلار و قیمت ارز فکر می‌کردیم کالای قاچاق کمتر شود و این روند کاهش یابد، اما متأسفانه نه تنها این روند کمتر نشد بلکه بیشتر هم شد.»

◀ **کرونا؛ سلاح جدید تروریست‌ها/ رئیس مرکز مبارزه با تروریسم کشورهای مشترک‌المنافع در روسیه هشدار داد** گروه‌های تروریستی در حال انتشار عمدی کرونا در مکان‌های عمومی، سازمان‌های دولتی و مکان‌های دیگر هستند.

◀ **نیکو هیلی: صندوق بین‌المللی پول نباید به ایران وام بدهد/** سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد: «صندوق بین‌المللی پول قصد دارد تحریم‌های آمریکا علیه ایران را تضعیف کند. کشور ما به استقرار این نظم بعد از جنگ جهانی دوم کمک کرد و امروزه ما با فاصله بزرگ‌ترین تأمین‌کننده مالی آن هستیم.»

◀ **احکام بورس (سؤال ۹)/ کسی با پولی که قبلاً خمس آن را داده، سهام شرکتی را خریده و بعد از گذشت سال خمسی این سهام رشد قیمت می‌کند، ولی نقدا چیزی به دست این شخص نمی‌رسد تا زمانی که سهامش را بفروشد. آیا پرداخت خمس سود سهام وقتی واجب می‌شود که سهام را بفروشد و تبدیل به پول نقد بشود یا باید از اموال دیگری که دارد (مثلاً پول نقدی که قبلاً خمسش را داده) به جای خمس رشد سهامش پرداخت کند؟ پاسخ:** ارزش‌افزوده سر سال خمسی در صورت امکان فروش، متعلق خمس است و باید سر سال خمسی، خمس آن پرداخت شود.